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Prezydium KK 
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ws. opinii o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa 

oraz ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność" pozytywnie ocenia kierunek 

proponowanych zmian w zakresie powstania instytucji ugody podatkowej. 

Wprowadzenie mechanizmu ugody podatkowej może stanowić istotny krok w stronę 

bardziej partnerskiego modelu relacji pomiędzy podatnikami a organami podatkowymi, 

a także przyczynić się do ograniczenia liczby długotrwałych sporów podatkowych 

oraz usprawnienia dochodzenia należności publicznoprawnych. Ugoda podatkowa ma mieć 

charakter alternatywnej metody rozwiązywania sporów (ADR), znanej z innych systemów 

prawnych. Oznacza to, że będzie ona dodatkową, fakultatywną ścieżką obok standardowych 

postępowań kontrolnych, podatkowych i sądowo administracyjnych. 

Wniosek o zawarcie ugody podatkowej może być złożony począwszy od dnia, 

w którym powstała zaległość podatkowa, w tym również w toku kontroli podatkowej, 

celno-skarbowej oraz postępowania podatkowego dotyczącego zobowiązania będącego 

przedmiotem wniosku. 

W szczególności należy pozytywnie ocenić powiązanie instytucji ugody 

z możliwością obniżenia odsetek za zwłokę oraz ograniczeniem ryzyk związanych z dalszym 

prowadzeniem postępowań kontrolnych i podatkowych. 

Jednocześnie Prezydium KK zwraca uwagę na zasadność podjęcia przez 

projektodawcę działań zmierzających do: 

- doprecyzowania niektórych przesłanek związanych z odmową zawarcia ugody, 

w szczególności w zakresie kryteriów będących podstawą oceny „prawdopodobieństwa 

osiągnięcia porozumienia" oraz przesłanek odnoszących się do „interesu publicznego" 

(Skarbu Państwa). W praktyce ich stosowanie może budzić wątpliwości interpretacyjne; 



- monitorowania praktycznego funkcjonowania projektowanej instytucji po jej wdrożeniu, 

zwłaszcza pod kątem jednolitości stosowania przepisów przez organy podatkowe 

oraz rzeczywistej dostępności ugody dla podatników. 

Spała, 17 czerwca 2026 r. Prezydium KK 
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